УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от «11» ноября 2021 года                                                                         № 331

О результатах независимой оценки

качества условий осуществления

образовательной деятельности

учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность в 2021

году

В соответствии с протоколом заседания Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными

образовательными учреждениями Костромского муниципального района от

08.11.2021 № 3, в целях улучшения обеспечения качества оказания услуг

муниципальными учреждениями, осуществляющими деятельность в сфере

образования и культуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1) рейтинг образовательных учреждений по результатам проведения

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности на территории Костромского муниципального района в 2021  году

(Приложение 1);

2) результаты независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности учреждениями Костромского муниципального

района (Приложение 2).

 2. Руководителям образовательных учреждений:

1) учесть результаты независимой оценки при организации деятельности в

следующем отчетном периоде;

2) обеспечить разработку планов работы по улучшению качества оказания

услуг, устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества образовательной деятельности за 2021 год, и размещение их на

официальных сайтах образовательных учреждений до 01 декабря 2021 года;

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                            Э.Ю. Сорока

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

администрации Костромского

муниципального района Костромской

области от 11 ноября 2021 года № 331

Рейтинг образовательных учреждений по результатам проведения независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности на

территории Костромского муниципального района в 2021  году

Дошкольные образовательные учреждения

№

п/п

Наименование образовательного учреждения Показатель оценки

качества

1 МКДОУ «Детский сад № 1 поселка Караваево» 96,4

2 МБДОУ «Детский сад «Ромашка» поселка Шувалово» 96

3 МБДОУ «Детский сад «Аленушка» поселка Апраксино» 95

4 МКДОУ "Детский сад "Родничок" села Яковлевское" 94,9

5 МКДОУ "Детский сад "Колокольчик" деревни Коряково" 94,4

6 МКДОУ "Детский сад "Солнышко" поселка Безгачево" 93,9

7 МКДОУ "Детский сад "Солнышко" деревни Середняя" 93,5

8 МКДОУ «Детский сад «Василёк» поселка Василево» 93,4

9 МКДОУ «Детский сад «Солнышко» села Сущёво» 92,9

10 МБДОУ "Детский сад № 1 поселка Никольское" 91,6

11 МКДОУ "Детский сад села Петрилово" 91,6

12 МКДОУ «Детский сад № 3 «Улыбка» поселка Караваево» 91,2

13 МКДОУ "Детский сад села Саметь" 90

14 МКДОУ «Детский сад села Шунга» 88,8

15 МБДОУ «Детский сад «Колосок» поселка Сухоногово» 88,1

16 МКДОУ «Детский сад «Ладушки» деревни Кузьмищи» 88

17 МБДОУ "Детский сад "Солнышко" поселка Караваево" 85,6

18 МКДОУ "Детский сад "Зоренька" села Ильинское" 85,5

19 МКДОУ «Детский сад «Веснушка» поселка Зарубино» 85

20 МБДОУ «Детский сад «Сказка» посёлка Караваево» 85

21 МКДОУ «Детский сад № 2 поселка Караваево» 84,2

22 МКДОУ "Детский сад "Родничок" села Минское" 79,6

23 МКДОУ «Детский сад № 2 «Вишенка» поселка Никольское» 76,8

 Среднее значение 89,63

Общеобразовательные учреждения

№

п/п

Наименование образовательного учреждения Показатель

оценки качества

1 МБОУ «Чернопенская средняя общеобразовательная школа» 93,9

2 МБОУ «Середняковская средняя общеобразовательная школа» 93,5

3 МБОУ "Караваевская средняя общеобразовательная школа" 93,2

4 МКОУ «Апраксинская основная общеобразовательная школа» 92,9

5 МБОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» 92,4

6 МБОУ "Шунгенская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Г.И. Гузанова"
91,2

7 МКОУ «Мисковская средняя общеобразовательная школа» 90,4

8 МКОУ «Кузнецовская основная общеобразовательная школа» 90,1

9 МКОУ «Некрасовская начальная общеобразовательная школа» 89,8

10 МБОУ "Минская основная общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Л.Д. Куколевского"
89,5

11 МБОУ «Шуваловская средняя общеобразовательная школа» 88,6

12 МКОУ "Саметская основная общеобразовательная школа имени

дважды Героя Социалистического Труда П.А. Малининой"
87,7

13 МКОУ «Зарубинская средняя общеобразовательная школа» 87,4

14 МКОУ "Петриловская начальная общеобразовательная школа" 86,1

15 МКОУ "Яковлевская начальная общеобразовательная школа" 85,1

16 МКОУ "Ильинская основная общеобразовательная школа" 84,7

17 МКОУ "Кузьмищенская средняя общеобразовательная школа" 84,5

18 МКОУ "Василёвская средняя общеобразовательная школа" 83,5

19 МКОУ "Сущёвская средняя общеобразовательная школа" 81,9

 Среднее значение 88,76

Учреждения дополнительного образования

№

п/п

Наименование образовательного учреждения Показатель оценки

качества

1 МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» 80,1

2 Дом творчества Костромского района 73,7

 Среднее значение 76,9

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Управления образования

администрации Костромского

муниципального района Костромской

области от 11 ноября 2021 года № 331

Результаты независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности учреждениями

Костромского муниципального района

Результаты сбора, обобщения и анализ информации о качестве образовательной

деятельности дошкольных образовательных учреждений

№ Наименование ОО

П
о

к
а

за
т
е
л

ь
 о

ц
е
н

к
и

к
а

ч
е
ст

в
а

К
р

и
т
ер

и
й

 1
.

О
т
к

р
ы

т
о

ст
ь

 и
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
ь

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 о
б

 о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 2
.

К
о

м
ф

о
р

т
н

о
ст

ь
 у

сл
о

в
и

й

п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 у

сл
у
г
и

К
р

и
т
ер

и
й

 3
.

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
 д

л
я

и
н

в
а

л
и

д
о

в

К
р

и
т
ер

и
й

 4
.

Д
о

б
р

о
ж

ел
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
,

в
е
ж

л
и

в
о

ст
ь

 р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 5
.

У
д

о
в

л
ет

в
о

р
ен

н
о

ст
ь

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 у

сл
у

г

О
п

р
о

ш
ен

о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

ей
 у

сл
у

г

1 МКДОУ «Детский сад № 1

поселка Караваево»

96,4 100 100 82 100 100 33

2 МБДОУ «Детский сад

«Ромашка» поселка

Шувалово»

96 99,4 100 80,8 100 100 81

3 МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» поселка

Апраксино»

95 100 100 74,8 100 100 80

4 МКДОУ "Детский сад

"Родничок" села

Яковлевское"

94,9 97,9 98,5 83 98 97,3 72

5 МКДОУ "Детский сад

"Колокольчик" деревни

Коряково"

94,4 98,1 99,5 74,9 99,6 100 83

6 МКДОУ "Детский сад

"Солнышко" поселка

Безгачево"

93,9 100 99 70,9 99,6 100 99

№ Наименование ОО

П
о

к
а

за
т
е
л

ь
 о

ц
е
н

к
и

к
а

ч
е
ст

в
а

К
р

и
т
ер

и
й

 1
.

О
т
к

р
ы

т
о

ст
ь

 и
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
ь

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 о
б

 о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 2
.

К
о

м
ф

о
р

т
н

о
ст

ь
 у

сл
о

в
и

й

п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 у

сл
у
г
и

К
р

и
т
ер

и
й

 3
.

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
 д

л
я

и
н

в
а

л
и

д
о

в

К
р

и
т
ер

и
й

 4
.

Д
о

б
р

о
ж

ел
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
,

в
е
ж

л
и

в
о

ст
ь

 р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 5
.

У
д

о
в

л
ет

в
о

р
ен

н
о

ст
ь

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 у

сл
у

г

О
п

р
о

ш
ен

о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

ей
 у

сл
у

г

7 МКДОУ "Детский сад

"Солнышко" деревни

Середняя"

93,5 100 100 67,7 100 100 78

8 МКДОУ «Детский сад

«Василёк» поселка

Василево»

93,4 100 96 85,6 93,6 92 13

9 МКДОУ «Детский сад

«Солнышко» села Сущёво»

92,9 99 99,5 66,9 99,2 99,7 84

10 МБДОУ "Детский сад № 1

поселка Никольское"

91,6 99,4 93,5 66,7 99,2 99 156

11 МКДОУ "Детский сад села

Петрилово"

91,6 100 95,5 77,3 92,8 92,2 14

12 МКДОУ «Детский сад № 3

«Улыбка» поселка

Караваево»

91,2 100 100 56 100 100 24

13 МКДОУ "Детский сад села

Саметь"

90 100 100 50 100 100 32

14 МКДОУ «Детский сад села

Шунга»

88,8 100 99 46,7 99,2 99 132

15 МБДОУ «Детский сад

«Колосок» поселка

Сухоногово»

88,1 99,7 94 46,8 100 100 117

16 МКДОУ «Детский сад

«Ладушки» деревни

Кузьмищи»

88 100 90,5 52,9 96,8 100 60

17 МБДОУ "Детский сад

"Солнышко" поселка

Караваево"

85,6 100 81,5 46,7 100 100 104

18 МКДОУ "Детский сад

"Зоренька" села Ильинское"

85,5 100 87,5 39,8 100 100 63

№ Наименование ОО

П
о

к
а

за
т
е
л

ь
 о

ц
е
н

к
и

к
а

ч
е
ст

в
а

К
р

и
т
ер

и
й

 1
.

О
т
к

р
ы

т
о

ст
ь

 и
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
ь

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 о
б

 о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 2
.

К
о

м
ф

о
р

т
н

о
ст

ь
 у

сл
о

в
и

й

п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 у

сл
у
г
и

К
р

и
т
ер

и
й

 3
.

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
 д

л
я

и
н

в
а

л
и

д
о

в

К
р

и
т
ер

и
й

 4
.

Д
о

б
р

о
ж

ел
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
,

в
е
ж

л
и

в
о

ст
ь

 р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 5
.

У
д

о
в

л
ет

в
о

р
ен

н
о

ст
ь

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 у

сл
у

г

О
п

р
о

ш
ен

о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

ей
 у

сл
у

г

19 МКДОУ «Детский сад

«Веснушка» поселка

Зарубино»

85 98,8 86 50 93,6 96,5 122

20 МБДОУ «Детский сад

«Сказка» посёлка

Караваево»

85 99,6 74,5 51,2 99,6 100 101

21 МКДОУ «Детский сад № 2

поселка Караваево»

84,2 40 100 81,2 100 100 40

22 МКДОУ "Детский сад

"Родничок" села Минское"

79,6 89,5 74 36,5 99,2 99 118

23 МКДОУ «Детский сад № 2

«Вишенка» поселка

Никольское»

76,8 98,4 52 51,3 91,4 90,9 82

 Среднее значение 89,63 96,51 92,20 62,60 98,34 98,50 1788

Результаты сбора, обобщения и анализ информации о качестве образовательной

деятельности общеобразовательных учреждений

№ Наименование ОО

П
о

к
а

за
т
е
л

ь
 о

ц
е
н

к
и

к
а

ч
е
ст

в
а

К
р

и
т
ер

и
й

 1
.

О
т
к

р
ы

т
о

ст
ь

 и
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
ь

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 о
б

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 2
.

К
о

м
ф

о
р

т
н

о
ст

ь
 у

сл
о

в
и

й

п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 у

сл
у
г
и

К
р

и
т
ер

и
й

 3
.

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
 д

л
я

и
н

в
а

л
и

д
о

в

К
р

и
т
ер

и
й

 4
.

Д
о

б
р

о
ж

ел
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
,

в
е
ж

л
и

в
о

ст
ь

 р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 5
.

У
д

о
в

л
ет

в
о

р
ен

н
о

ст
ь

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 у

сл
у

г

О
п

р
о

ш
ен

о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

ей

у
сл

у
г

1 МБОУ «Чернопенская

средняя

общеобразовательная

школа»

93,9 98,4 99 73,3 99,6 99,2 114

2 МБОУ «Середняковская

средняя

общеобразовательная

93,5 100 100 68,2 99,8 99,5 103

№ Наименование ОО

П
о

к
а

за
т
е
л

ь
 о

ц
е
н

к
и

к
а

ч
е
ст

в
а

К
р

и
т
ер

и
й

 1
.

О
т
к

р
ы

т
о

ст
ь

 и
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
ь

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 о
б

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 2
.

К
о

м
ф

о
р

т
н

о
ст

ь
 у

сл
о

в
и

й

п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 у

сл
у
г
и

К
р

и
т
ер

и
й

 3
.

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
 д

л
я

и
н

в
а

л
и

д
о

в

К
р

и
т
ер

и
й

 4
.

Д
о

б
р

о
ж

ел
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
,

в
е
ж

л
и

в
о

ст
ь

 р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 5
.

У
д

о
в

л
ет

в
о

р
ен

н
о

ст
ь

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 у

сл
у

г

О
п

р
о

ш
ен

о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

ей

у
сл

у
г

школа»

3 МБОУ "Караваевская

средняя

общеобразовательная

школа"

93,2 99,4 93,5 74,5 99,6 98,9 824

4 МКОУ «Апраксинская

основная

общеобразовательная

школа»

92,9 99,6 98 67,4 99,8 99,7 86

5 МБОУ «Никольская

средняя

общеобразовательная

школа»

92,4 100 100 62,5 99,6 100 342

6 МБОУ "Шунгенская

средняя

общеобразовательная

школа имени Героя

Советского Союза Г.И.

Гузанова"

91,2 100 100 56 100 100 198

7 МКОУ «Мисковская

средняя

общеобразовательная

школа»

90,4 99,1 92 68 96,8 96 60

8 МКОУ «Кузнецовская

основная

общеобразовательная

школа»

90,1 99,7 94 56,8 100 100 40

9 МКОУ «Некрасовская

начальная

общеобразовательная

школа»

89,8 100 100 48,8 100 100 23

10 МБОУ "Минская

основная

общеобразовательная

89,5 98,2 100 49,4 100 100 138

№ Наименование ОО

П
о

к
а

за
т
е
л

ь
 о

ц
е
н

к
и

к
а

ч
е
ст

в
а

К
р

и
т
ер

и
й

 1
.

О
т
к

р
ы

т
о

ст
ь

 и
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
ь

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 о
б

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 2
.

К
о

м
ф

о
р

т
н

о
ст

ь
 у

сл
о

в
и

й

п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 у

сл
у
г
и

К
р

и
т
ер

и
й

 3
.

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
 д

л
я

и
н

в
а

л
и

д
о

в

К
р

и
т
ер

и
й

 4
.

Д
о

б
р

о
ж

ел
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
,

в
е
ж

л
и

в
о

ст
ь

 р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 5
.

У
д

о
в

л
ет

в
о

р
ен

н
о

ст
ь

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 у

сл
у

г

О
п

р
о

ш
ен

о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

ей

у
сл

у
г

школа имени Героя

Советского Союза Л.Д.

Куколевского"

11 МБОУ «Шуваловская

средняя

общеобразовательная

школа»

88,6 98,8 94 50 100 100 124

12 МКОУ "Саметская

основная

общеобразовательная

школа имени дважды

Героя

Социалистического

Труда П.А. Малининой"

87,7 98,2 97,5 45,5 97,6 99,6 55

13 МКОУ «Зарубинская

средняя

общеобразовательная

школа»

87,4 98,8 81 59,1 98,8 99,5 182

14 МКОУ "Петриловская

начальная

общеобразовательная

школа"

86,1 97,6 94 38,8 100 100 10

15 МКОУ "Яковлевская

начальная

общеобразовательная

школа"

85,1 99,6 93 33,5 99,2 100 59

16 МКОУ "Ильинская

основная

общеобразовательная

школа"

84,7 100 88,5 40,5 97 97,5 45

17 МКОУ "Кузьмищенская

средняя

общеобразовательная

школа"

84,5 99,6 93 46 89,6 94,4 60

№ Наименование ОО

П
о

к
а

за
т
е
л

ь
 о

ц
е
н

к
и

к
а

ч
е
ст

в
а

К
р

и
т
ер

и
й

 1
.

О
т
к

р
ы

т
о

ст
ь

 и
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
ь

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 о
б

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 2
.

К
о

м
ф

о
р

т
н

о
ст

ь
 у

сл
о

в
и

й

п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 у

сл
у
г
и

К
р

и
т
ер

и
й

 3
.

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
 д

л
я

и
н

в
а

л
и

д
о

в

К
р

и
т
ер

и
й

 4
.

Д
о

б
р

о
ж

ел
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
,

в
е
ж

л
и

в
о

ст
ь

 р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 5
.

У
д

о
в

л
ет

в
о

р
ен

н
о

ст
ь

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 у

сл
у

г

О
п

р
о

ш
ен

о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

ей

у
сл

у
г

18 МКОУ "Василёвская

средняя

общеобразовательная

школа"

83,5 99,4 86,5 35,3 98,4 98 46

19 МКОУ "Сущёвская

средняя

общеобразовательная

школа"

81,9 96,6 93 33,9 92,6 93,6 225

 Среднее значение 88,76 99,11 94,58 53,03 98,34 98,73  2734

Результаты сбора, обобщения и анализ информации о качестве образовательной деятельности

учреждений дополнительного образования

№ Наименование ОО

П
о

к
а

за
т
е
л

ь
 о

ц
е
н

к
и

к
а

ч
е
ст

в
а

К
р

и
т
ер

и
й

 1
.

О
т
к

р
ы

т
о

ст
ь

 и
 д

о
ст

у
п

н
о

ст
ь

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 о
б

 о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 2
.

К
о

м
ф

о
р

т
н

о
ст

ь
 у

сл
о

в
и

й

п
р

ед
о

ст
а

в
л

ен
и

я
 у

сл
у
г
и

К
р

и
т
ер

и
й

 3
.

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
 д

л
я

и
н

в
а

л
и

д
о

в

К
р

и
т
ер

и
й

 4
.

Д
о

б
р

о
ж

ел
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
,

в
е
ж

л
и

в
о

ст
ь

 р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

К
р

и
т
ер

и
й

 5
.

У
д

о
в

л
ет

в
о

р
ен

н
о

ст
ь

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 у

сл
у

г

О
п

р
о

ш
ен

о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

ей
 у

сл
у

г

1 МБОУ ДО «Детско-

юношеская спортивная

школа»

80,1 70 87,5 42,8 100 100 564

2 Дом творчества

Костромского района

73,7 70 62,5 36 100 100 438

 Среднее значение 76,9 70 75 76,9 100 100 1002